
PORTARIA N°   8.001  , DE   26   DE   OUTUBRO   DE 2021.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 81/2021.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  81/2021,  objeto
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA USO DAS SECRETARIAS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR -  PROCESSADO PELO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote; 
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade
Preço

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

1 1 AGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: 
HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE  CÁLCIO, COM TEOR DE 
CLORO ATIVO ENTRE 2,0% (DOIS POR CENTO) E 2,5% (DOIS 
VÍRGULA CINCO POR CENTO) P/P (PESO POR PESO), 
PODENDO CONTER APENAS OS SEGUINTES COMPONENTES
COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO;
CLORETO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE 
SÓDIO OU DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, 
DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO 
QUE NÃO PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O 
MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM TAMBÉM DEVE SER BEM 
VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. 
O PH DA ÁGUA DEVE TER DE 11,5 (DILUÍDO A 1% P/P) E 13,5 
(PRODUTO PURO). NO RÓTULO DEVE CONSTAR MARCA, 
NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, 
TELEFONE, RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, 
NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 5.000ML. AS 
EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM 
CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DE FÁCIL TRANSPORTE.

SIPRO
LIMP

1.200,0
0

7,79

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

1 2 DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO 
BACTERICIDA E  GERMICIDA.  COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:
TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, 
CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, 
CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. 
INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, 
SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, 
CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRAGRANCIA DE 
LIMÃO, FLORAL, LAVANDA, PINHO OU EUCALIPTO. NO 
RÓTULO DEVE CONTER: NOME, COMPOSIÇÃO E 
CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E 
REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. DEVE ESTAR 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 
PLÁSTICO CONTENDO 2000ML. MARCA DE REFERÊNCIA: 
DA ILHA, GIRANDO SOL, GIRANDO SOL OU KALIPTO. 

SIPRO
LIMP

1.000,0
0

3,80

CASA DA 
LIMPEZA 

1 3 DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, 
DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO  COM TENSOATIVO 

GOTA 
LIMPA

800,00 1,29

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



CRISTO 
REI 
EIRELI

ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA LAVAGEM 
DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA
EM GERAL. COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO 
(LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO). 
COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, 
COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, 
ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES (LIMÃO, 
MAÇÃO, NEUTRO), OPACIFICANTE (CÔCO), BRANQUEADOR
ÓTICO (CRISTAL), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PROPRIEDADES 
FÍSICO/QUÍMICAS: LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, VERDE, 
AMARELO, VERMELHO E BRANCO DE ACORDO COM O 
PADRÃO. PH: 5,5 A 8,0. MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA: 5,40 A 
6,60%, VISCOSIDADE MÍNIMA DE 200CPS. NO RÓTULO DEVE
CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ENDEREÇO 
COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, 
NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DE
LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. BASEADO 
NAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO REFERÊNCIA 
LIMPOL, DA FABRICANTE BOMBRIL. O PROPONENTE DEVE 
APRESENTAR A FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), OU FICHA TÉCNICA DO 
PRODUTO, OU LAUDO TÉCNICO, CERTIFICAÇÃO OU 
RÓTULO EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ORGANISMO 
ACREDITADO PELO INMETRO, INFORMANDO QUAL O 
AGENTE TENSOATIVO UTILIZADO NA COMPOSIÇÃO DO 
PRODUTO E DISCRIMINANDO A SUA 
BIODEGRADABILIDADE (IMEDIATA EM MEIO AQUÁTICO), 
EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15448-1 E 
COM A DIRETRIZ OCDE 301A-F OU MÉTODO SIMILAR. O 
PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM FRASCOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONTENDO 5000 ML (5 
LITROS). ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO 
RESISTENTES. 

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

1 4 DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIACAL. 
LIMPADOR COM AÇÃO  DESENGORDURANTE COM 
ENXÁGUE PARA PISOS, COM ALTO PODER DE EMOÇÃO DE 
ÓLEOS E GORDURAS EM LADRILHOS E OUTROS PISOS SEM 
CERA OU ACABAMENTOS. ANULA O CHEIRO DE GORDURA 
E FRITURA. FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: DE 
1,0 A 5,0% (DE 10 A 50 ML POR LITRO DE ÁGUA). ASPECTO: 
LÍQUIDO; PH 10,0 – 11,5; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: 
TENSOATIVO ANIÔNICO, AMÔNIA, ALCALINIZANTE E 
SEQUESTRANTE, PRINCÍPIO ATIVO: DODECILBENZENO 
SULFONATO DE SÓDIO (Nº CAS 25155 – 30 - 0) 4,0 – 7,0%. 
EMBALAGEM: BOMBONA DE 5 LITROS.  

SIPRO
LIMP

200,00 12,95

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

1 5 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSÉPTICO 
PARA HIGIENE DAS MÃOS.  LIMPEZA E ASSEPSIA DAS 
MÃOS COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE 
MICRO-ORGANISMOS (STAPHYLOCOCCUSAUREAUS, 
ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGINOSA, E 
SALMONELA CHOLERAESUIS). FAIXA DE CONCENTRAÇÃO 
PARA O USO: PURO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH 6,0 – 
8,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOANIÔNICO, 
TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVOANFÓTERO E 
AGENTE BACTERICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: TRICLOSAN (Nº 
CAS 3380-34-5) 0,3 – 0,5%. EMBALAGEM: BOMBONA DE 5 

PREMI
SSE

200,00 14,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



LITROS. 
ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

2 1 AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO SOLÚVEL EM 
ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO  VISCOSO. COMPOSIÇÃO: 
SAL DE AMÔNIO, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA, CORANTE E
ÁGUA. EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E 
FECHA DE ROSQUEAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, 
MODO DE USAR, ADVERTÊNCIAS E NÚMERO DE REGISTRO 
JUNTO À ANVISA. SIMILAR A MARCA IPÊ. 

VIDA 700,00 4,50

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

2 2 SABÃO EM BARRA GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: A BASE 
DE ÁCIDOS GRAXOS DE  COCO/BABAÇU, ÁCIDOS GRAXOS 
DE SEBO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, 
GLICERINA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, 
QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL. AROMA: NEUTRO. PESO 
LÍQUIDO: 400GR. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. 

GIRAN
DO 
SOL

300,00 2,55

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

2 3 SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPA 
BRANCA E COLORIDA, COM  TENSOATIVO 
BIODEGRADÁVEL E TRIPLAÇÃO. EMBALADO EM 
RECIPIENTE COM 1 KG, COM SISTEMA PRÁTICO PARA 
FECHAMENTO APÓS O USO, COMPOSIÇÃO: 
ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES 
ÓPTICOS, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO 
SULFONATO DE SÓDIO EM CONCENTRAÇÃO ENTRE 10% E 
20%, COADJUVANTES, ENZIMAS EM CONCENTRAÇÃO DE 
1%, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. DEVERÁ 
CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, 
INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, CÓDIGO DE BARRA, 
Nº DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA. AS 
CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÃO DEVEM SER IGUAIS OU
SUPERIORES ÀS DO PRODUTO REFERÊNCIA: OMO 
MULTIAÇÃO, FABRICANTE UNILEVER. AS 
CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO SER 
COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO POR 
LABORATÓRIO DE IDONEADADE RECONHECIDA 
CADASTRADO JUNTO À ANVISA. 

ALPES 2.000,0
0

4,44

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

3 1 ALGODÃO HIDRÓFILO 50G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM 
FORMA DE ROLO (MANTA),   PROVIDO DE PAPEL 
APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO 
DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, 
BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER 
IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 
80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO 
INDIVIDUAL. 

USE 100,00 3,80

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

3 2 AVENTAL EM PLÁSTICO BRANCO LISO, LEVE, TIPO 90% 
PVC 120X 65CM, NÃO  ESTÉRIL, COM ALÇA AJUSTÁVEL NA 
PARTE SUPERIOR E TIRAS EM AMBOS OS LADOS PARA 
FIXAÇÃO NA CINTURA. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O 
PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL 
VIGENTE. 

FLABO
M

70,00 21,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

3 3 CORDA PARA VARAL EM NYLON, EMBALAGEM 
CONTENDO 10 METROS, DE 1ª LINHA  CONFECCIONADA EM
100% POLIETILENO. 

VARA
L

70,00 2,90

CASA DA 
LIMPEZA 

3 4 ESCOVA PARA LIMPEZA DE AZULEJOS E CANTOS, COM 
CABO DE PLÁSTICO  RESISTENTE. 

BETAN
IN

50,00 6,90

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



CRISTO 
REI 
EIRELI
CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

3 5 ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, USO GERAL, BASE EM 
POLIPROPILENO,  RESISTENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 12 
CM DE COMPRIMENTO E CERDAS DE NYLON MEDINDO NO 
MÍNIMO 1,0 CM DE ALTURA. 

COND
OR

50,00 3,36

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

3 6 ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MATERIAL: CABO E 
BASE EM POLIPROPILENO,   CERDAS EM NAILON 
SINTÉTICO OU POLIPROPILENO. CERDAS: COMPRIMENTO 
MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 
0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO. 
CABO: ALTURA 18CM. PARA USO DE LIMPEZA DE VASO 
SANITÁRIO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. 

MILEV
A

100,00 9,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

3 7 ESPANADOR DE PENAS DE AVESTRUZ, COM CABO DE 
PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO  DE 40 CM DE ALTURA. 

CHINA 10,00 14,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

3 8 PÁ PARA LIXO, EM CHAPA DE AÇO COM CABO GRANDE. 
MATERIAL CABO: MADEIRA.  COMPRIMENTO CABO: DE 
60CM ATÉ 70 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO OU 
PLASTIFICADO. 

LOCAT
ELI

50,00 7,00

NACIONA
L SAFETY
EQUIPAM
ENTOS DE
SEGURAN
ÇA EIRELI

4 1 BOTA DE BORRACHA; CANO MÉDIO, NA COR BRANCA, 
ESPESSURA DO CANO 2,0MM,   2,5MM NA ALTURA DO 
TORNOZELO E 3,5MM NA UNIÃO DO CANO COM A SOLA. 
ESPESSURA DO SOLADO ANTIDERRAPANTE E REFORÇADO 
COM RANHURAS DE 6MM NA PLANTA E 12MM NO SALTO, 
FORMULAO ESPECIAL COM ALTO TEOR DE 
PLASTIFICANTE POLÍMERO E BORRACHA NITRÍLICA, 
TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM 
CONTATO COM MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL. 
DIVERSOS TAMANHOS. 

WORK
FLEX 
CA 
37130 

50,00 35,20

NACIONA
L SAFETY
EQUIPAM
ENTOS DE
SEGURAN
ÇA EIRELI

4 2 CALÇADO PROFISSIONAL PARA COZINHA COR BRANCA 
CONFECCIONADO EM EVA COM   SOLADO DE BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE. ERGONÔMICO E ORTOPÉDICO. PARTE 
DA FRENTE FECHADO, COBERTURA NO CALCANHAR, 
MODELO CONFORTÁVEL, LEVE E FLEXÍVEL. ESPESSURA 
GROSSA COM TECNOLOGIA BACTERICIDA. CERTIFICADO 
PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. MODELO TIPO CROCS 
OU SIMILAR. TAMANHOS DIVERSOS. 

WORK
LIGHT 
CA 
40790

60,00 42,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

6 1 DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS DE 180/200 ML 
PARA ÁGUA, C/ BOTÃO DE  PRESSÃO, LIBERAÇÃO DE UM 
COPO POR VEZ EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, 
COM SISTEMA DE ENCAIXE, TAMPA ROSQUEÁVEL NA 
PARTE SUPERIOR, FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS 
E PORCAS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO DE 
APROXIMADAMENTE 38 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO 
HAVER VARIAÇÃO DE ATÉ 10%. 

NOBRE 40,00 34,80

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

6 2 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA - MATERIAL 
PLÁSTICO ABS, VISOR PARA  VERIFICAÇÃO DO VOLUME 
INTERNO DE PAPEL, COM CHAVES, PARA PAPEL 
INTERFOLHA DE 03 DOBRAS (23 CM X 27CM) E 02 DOBRAS 
(23CM X 23CM), SISTEMA QUE PERMITE SAIR APENAS UMA 

NOBRE 50,00 22,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



FOLHA POR VEZ, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS 
PARA FIXAÇÃO. 

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

6 3 DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO. DISPENSER DE 
PAREDE PARA USO DE   SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL 
GEL COM RESERVATÓRIO DE 800 ML. MATERIAL EM 
PLÁSTICO ABS. BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. 
CORES: FRENTE BRANCO E TECLA DE APERTE PARA SAÍDA
DO PRODUTO NA COR CINZA. SISTEMA DE ABERTURA: 
TRAVAS LATERAIS. TIPO PRESSÃO. FIXAÇÃO EM PAREDE 
COM BUCHAS E PARAFUSOS. TAMPA FRONTAL, TIPO 
BASCULANTE E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA 
FACILITAR A VISIBILIDADE DO PRODUTO NO 
ABASTECIMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 
25CM(ALTURA) X 12CM(LARGURA X 
10CM(PROFUNDIDADE). 

NOBRE 50,00 22,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

7 1 ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL.  NOBRE 300,00 1,65

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

7 2 ESPONJA DE LIMPEZA DE LÃ DE AÇO - MATERIAL LÃ DE 
AÇO CARBONO, FORMATO   RETANGULAR, TEXTURA 
MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO 
MÍNIMO 9 CM, LARGURA MÍNIMA 4CM, PESO LÍQUIDO 
MÍNIMO 42 G – APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM 
GERAL. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. 

ASSOL
AN

300,00 1,38

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

7 3 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), 
FORMATO RETANGULAR,  MEDINDO 110X75X23 MM, 
ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE 
POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM 
ABRASIVO. PACOTE COM 3 UNIDADES. O PRODUTO DEVE 
POSSUIR CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO E 
DURABILIDADE IGUAIS OU SUPERIORES AO PRODUTO DA 
MARCA SCOTCH-BRITE, FABRICANTE 3M COMPROVADO 
POR LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO. 

BETAN
IN

1.000,0
0

1,99

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

8 1 FILME PLÁSTICO EM PVC, INDICADO PARA EMBALAR, 
PROTEGER E CONSERVAR  TODOS OS TIPOS DE 
ALIMENTOS, INCLUSIVE AQUELES QUE NECESSITAM DE 
RESFRIAMENTO, DEVE SER ESTICÁVEL, ATÓXICO, 
INODORO, ADERENTE E ANTI-EMBAÇANTE, BOBINA 
MEDINDO 28CMX300CM, COM ESPESSURA DE 10MICRAS, 
BOBINA, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO DUPLEX 
SEM SERRILHA. COM RÓTULO DESCREVENDO 
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, REGISTRO NO INMETRO. 

ROLOP
ACK

150,00 9,40

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

8 2 PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO MEDINDO 45 CM DE LARGURA 
E 7,5 MT DE  COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 0,11 MICRON, 
EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, SEM FUROS E SINAIS 
DE OXIDAÇÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO 
FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO, EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. 

BORED
A

200,00 8,94

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 

9 1 GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO INTERNO E 
EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL,   COM CAPACIDADE PARA
2,5 L. 

MOR 50,00 130,0
0

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



EIRELI
CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

9 2 GARRAFA TÉRMICA, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 
FORMATO CILÍNDRICO, COM  TAMPA DE PRESSÃO, 
CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 1,8 LITRO, COM 
ALÇA PARA TRANSPORTE, AMPOLA DE VIDRO E SISTEMA 
ANTI-PINGOS.  

MOR 50,00 112,4
5

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

9 3 GARRAFA TÉRMICA. CAPACIDADE PARA 4 LITROS COM 
TORNEIRA EMBUTIDA E PES   RETRÁTEIS, COM TAMPA 
ROSQUEÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE E PROPRIA PARA 
LÍQUIDO QUENTES. 

MOR 20,00 150,0
0

SJ 
COMERCI
O DE 
UTILIDAD
ES - 
EIRELI

10 1 PALITO DE DENTE DE MADEIRA; NO FORMATO ROLICO E 
PONTIAGUDO; MEDINDO  65X2,0MM; EMBALAGEM 
PALITEIRO DE PAPELAO C/ 100 UNIDADES. 

THEOD
O

150,00 1,16

SJ 
COMERCI
O DE 
UTILIDAD
ES - 
EIRELI

10 2 PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO COM MADEIRA PINUS
DE REFLORESTAMENTO E  MOLA DE AÇO GALVANIZADO. 
COMPRIMENTO DE 7CM (NO MÍNIMO). EMBALADOS EM 
PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES.  

AGUIA
BRAN
CA 

200,00 3,89

BACH 
INDUSTRI
A DE 
EMBALA
GENS 
LTDA

11 1 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 
DE 100 LITROS, MEDINDO  63 CM (LARGURA) X 80 CM 
(ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL 
COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 
RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056 
APRESENTADO EM ROLO COM 25 UNIDADES. 

ECOO 1.300,0
0

7,90

BACH 
INDUSTRI
A DE 
EMBALA
GENS 
LTDA

11 2 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 
DE 15 LITROS, MEDINDO   39 CM (LARGURA) X 58 CM 
(ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL 
COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 
RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056 
APRESENTADO EM ROLO COM 50 UNIDADES. 

ECOO 500,00 5,90

BACH 
INDUSTRI
A DE 
EMBALA
GENS 
LTDA

11 3 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 
DE 30 LITROS, MEDINDO   59 CM (LARGURA) X 62 CM 
(ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL 
COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 
RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056 
APRESENTADO EM ROLO COM 50 UNIDADES. 

ECOO 550,00 7,90

BACH 
INDUSTRI
A DE 
EMBALA
GENS 
LTDA

11 4 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 
DE 50 LITROS, MEDINDO   63 CM (LARGURA) X 80 CM 
(ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL 
COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 
RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056 
APRESENTADO EM ROLO COM 50 UNIDADES. 

ECOO 800,00 7,90

BACH 11 5 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. ECOO 500,00 8,90

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



INDUSTRI
A DE 
EMBALA
GENS 
LTDA

MATERIAL: POLIETILENO.   CAPACIDADE: 7 KG. ROLO COM
100 UNIDADES.

 

BACH 
INDUSTRI
A DE 
EMBALA
GENS 
LTDA

11 6 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. 
MATERIAL: POLIETILENO.  CAPACIDADE: 3 KG. ROLO COM 
100 UNIDADES. 

ECOO 200,00 5,90

BACH 
INDUSTRI
A DE 
EMBALA
GENS 
LTDA

11 7 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. 
MATERIAL: POLIETILENO.  CAPACIDADE: 5 KG. ROLO COM 
100 UNIDADES. 

ECOO 400,00 6,70

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

12 1 FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 
100% ALGODÃO FLANELADO,  OVERLOQUEADAS EM 
LINHAS DE ALGODÃO, NA COR LARANJA, NAS MEDIDAS 
APROXIMADAS DE 30 X 40CM. EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO 
CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E 
FABRICANTE.  

FLABO
M

500,00 5,50

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

12 2 FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO.  TAMANHO 
APROXIMADO 0,69CM X 0,70CM,  COR BRANCA; EM FIBRAS 
NATURAIS; CONFECCIONADO EM TECIDO DUPLO; 
COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; AMARRAÇÃO EM SARJA 
DE MELHOR QUALIDADE; MEDINDO (LXC) (0,69 X 0,70)M; 
NA COR BRANCA; COM BAINHA DE 1CM NOS 4 LADOS; 
ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA 
CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008; VALIDADE DE 5 ANOS; 
ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5 UNIDADES. 

CLASS
IC

200,00 18,90

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

12 3 LUVA TÉRMICA PARA ALTA TEMPERATURA 
CONFECCIONADA EM TECIDO GRAFATEX  EXTERNO EM 
FIBRA DE ARAMIDA/CARBONO MALHA GROSSA SEM 
COSTURA, COM FORRAÇÃO INTERNA DUPLA DE LÃ, COM 
PUNHOCONFECCIONADO COM TECIDO DE ARAMIDA 
FORRADO EM LONA COM COMPRIMENTO DE 20 CM FORRO 
INTERNO DE GRAFATEX DE ALGODÃO, TAMANHO UNICO; 
PARA TRABALHO EM CONTATO COM TEMPERATURAS DE 
ATÉ 400º C.  

PANO 
SUL

40,00 34,17

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

12 4 PANÃO CRU, EXTRA GRANDE DE LIMPEZA PESADA, USO 
RESIDENCIAL, COMERCIAL   E INDUSTRIAL, TAMANHO 
80CM X 90CM, COM NO MINIMO 85% DE ALGODÃO. 

ALKLI
N

400,00 8,90

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

12 5 PANO DE LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, 
COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60  CM, 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO OU 
TOALHA DE BANHO COMUM TOALHA BANHO, MATERIAL 
92 DE ALGODÃO E 08 DE POLIÉSTER, COMPRIMENTO 150, 
LARGURA 75, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 
ESTAMPADAS, LOGOTIPO HFA, ESPAÇADOS DE 300 EM 
300MM. 

FLABO
M

300,00 8,90

CASA DA 12 6 PANO DE PRATO LISO COR BRANCA - MATERIAL 100% FLABO 700,00 7,90

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

ALGODÃO (FIBRA NATURAL),  COR BRANCA, LAVÁVEL, 
DURÁVEL, ALVEJADO, COM BORDAS COM ACABAMENTO 
EM OVERLOCK, COM ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS: PESO MÍNIMO DE 120GR, COMPRIMENTO 
DE 70CM (COM TOLERÂNCIA DE 3CM), LARGURA DE 40CM 
(COM TOLERÂNCIA DE 3CM. COM ETIQUETA ORIGINAL DA 
MARCA. 

M

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

12 7 TOALHA PARA BANHO FELPUDA PRÉ-LAVADA, FELPUDAS 
E PRÉ-ENCOLHIDAS;  COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% 
ALGODÃO; MEDINDO (LXC) (0,80X140) CM; DEVE TER 
ÓTIMA ABSORÇÃO E MACIEZ. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. DIVERSAS CORES. 

TOAMI
NE

300,00 18,90

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

12 8 TOALHA PARA ROSTO FELPUDA PRÉ-LAVADAS, FELPUDAS
E PRÉ-ENCOLHIDAS;  COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% 
ALGODÃO; MEDINDO (LXC) (0,45X0,80) CM; DEVE TER 
ÓTIMA ABSORÇÃO E MACIEZ. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. DIVERSAS CORES. 

TOAMI
NE

300,00 10,90

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

13 1 CERA EM PASTA, LATA DE 400GR. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 
CERA DE POLIETILENO,   PARAFINA, CERA 
MICROCRISTALINA, SOLVENTE SALIFÁTICOS, 
EMULSIFICANTE, ÁGUA, CORANTES, CONSERVANTES, 
ESSÊNCIA E ÓLEO DE PINHO NAS CORES VERMELHO, 
INCOLOR E AMARELO. 

GIOCA 120,00 14,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

13 2 CERA LÍQUIDA AUTO BRILHANTE AMARELA, INDICADO 
PARA TODOS OS TIPOS DE  SUPERFÍCIES (GRANITO, 
MÁRMORE, PAVIFLEX, PLURIGOMA, LAJOTAS NÃO 
VITRIFICADAS, GRANILITE, CIMENTO QUEIMADO E 
CONCRETO) COM SECAGEM RÁPIDA, DEIXANDO UM FILME
DURO RESISTENTE A RISCOS, RANHURAS E MANCHAS, 
DISPENSANDO O POLIMENTO. EMBALADO EM FRASCO 
PLÁSTICO CONTENDO 750 ML COM TAMPA FLIP- TOP. 
COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA 
METALIZADA, EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, 
AGENTE FORMADOR DE FILME, ALCALINIZANTE, 
PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE. 
PRODUTO ISENTO DE FORMALDEÍDO (FORMOL). 
VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. DEVERÁ CONSTAR NA 
EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, AS INSTRUÇÕES
E PRECAUÇÕES DE USO, DADOS DO RESPONSÁVEL 
TÉCNICO (NOME E CRQ), NÚMERO DA NOTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO NA ANVISA, Nº DO TELEFONE DO CEATOX E 
VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. O PRODUTO DEVE 
POSSUIRAS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
RENDIMENTO 40 A 60 M²/LITRO OU SUPERIOR; PH ENTRE 
8,4 E 9,4; TEOR DE INGREDIENTES NÃO VOLÁTEIS ENTRE 
13% E 14%; BASEADO NO PRODUTO REFERÊNCIA CERA 
INGLEZA MAXX, FABRICANTE: CERA INGLEZA INDÚSTRIA 
E COMERCIO LIMITADA. AS CARACTERÍSTICAS REFERIDAS
DEVERÃO SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO POR
LABORATÓRIO DE IDONEADADE RECONHECIDA 
CADASTRADO JUNTO À ANVISA. 

GIOCA 200,00 12,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

13 3 CERA LIQUIDA CONCENTRADA, AUTO BRILHANTE, 
ESPECIAL PARA PISOS  VINÍLICOS, DE BORRACHA, 
GRANILITE, MARMORITE, MOSAICO, CERÂMICA, 
MARMORE OU GRANITO NÃO POLIDOS E MADEIRA 
PLASTIFICADA, FÓRMULA A BASE DE CERAS NOBRES 
EMULSIONADAS, COMBINADAS COM POLÍMEROS 

GIOCA 200,00 12,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



ACRÍLICOS E COADJUVANTES, DE FORMA A 
PROPORCIONAR BRILHO INTENSO E ALTA RESISTÊNCIA 
AO TRAFEGO APÓS SUA APLICAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA MÍNIMA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA - POLÍMERO, 
ACRILICO, CARNAÚBA, PARAFINA, EMULSIONANTE, 
PLASTIFICANTE, E CONSERVANTE; TEOR DE NÃO 
VOLÁTEIS - 8,5 A 9,0); PH(20º C) - 8,5 A 9,0; DENSIDADE(20º) - 
1,002 A 1,003G/ML; VISCOSIDADE BROOKFIELD 1/60(20º)- 
MÁXIMO 10CPS; RENDIMENTO 70 A100M2 POR LITRO, 
DILUIÇÃO 1/10. PRODUTO ISENTE DE FORMALDEIDO 
(FORMOL). COR 
AMARELO/INCOLOR/VERMELHO/GRAFITE/PRETA. 
EMBALAGEM COM 750ML. VALIDADE MÍNIMA DE 36 
MESES. 

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

13 4 CERA PASTA COM SILICONE VERMELHA PARA POLIMENTO
DE PISOS, CONTENDO  NOME DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 5
KG. 

GIOCA 50,00 120,0
0

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

13 5 LUSTRA MÓVEIS. COMPOSIÇÃO: CERA, ÓLEO MINERAL, 
SOLVENTE, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE, 
ALCALINIZANTE, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. 
CONTÉM PH (25°C): 8,5 A 9,5; DENSIDADE APROX: 1,0G/ML; 
VISCOSIDADE: MN. 2700 CP; ASPECTO FÍSICO LEITOSO; 
FRAGRÂNCIA: SUAVE; COR: BRANCO. EMBALAGEM COM 
200ML. 

PREFE
CT

100,00 10,80

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

14 1 AGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: 
HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE  CÁLCIO, COM TEOR DE 
CLORO ATIVO ENTRE 2,0% (DOIS POR CENTO) E 2,5% (DOIS 
VÍRGULA CINCO POR CENTO) P/P (PESO POR PESO), 
PODENDO CONTER APENAS OS SEGUINTES COMPONENTES
COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO;
CLORETO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE 
SÓDIO OU DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, 
DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO 
QUE NÃO PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O 
MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM TAMBÉM DEVE SER BEM 
VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. 
O PH DA ÁGUA DEVE TER DE 11,5 (DILUÍDO A 1% P/P) E 13,5 
(PRODUTO PURO). NO RÓTULO DEVE CONSTAR MARCA, 
NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, 
TELEFONE, RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, 
NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 1.000ML. AS 
EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM 
CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DE FÁCIL TRANSPORTE.
AMPLA CONCORRÊNCIA

SIPRO
LIMP

525,00 2,90

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

14 2 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM 
VOLUME), ISENTO DE  CONTAMINANTES. PRODUTO 
BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA CONSTITUIÇÃO 
MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL 
NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. 
PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO 
COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE 
DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES 
RESIDUAIS, COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. 
ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, 

GERM
X

3.000,0
0

5,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. 
FRASCO COM 500ML. DEVE CONSTAR DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O 
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

14 3 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º 
INPM (70% EM PESO).  ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, 
VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICADO COMO ANTISSÉPTICO 
TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE 
ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALMOTOLIA 
DESCARTÁVEL (BICO RETO COM TAMPA ACOPLADA), COM
CAPACIDADE DE 1000ML. USO HOSPITALAR. OS FRASCOS 
DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO 
NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ 
APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O 
NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM COMO AS 
INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER 
APROVADO PELO INMETRO. AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPER 
VALE

1.500,0
0

5,80

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

14 4 DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO 
BACTERICIDA E  GERMICIDA.  COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:
TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, 
CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, 
CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. 
INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, 
SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, 
CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRAGRANCIA DE 
LIMÃO, FLORAL, LAVANDA, PINHO OU EUCALIPTO. NO 
RÓTULO DEVE CONTER: NOME, COMPOSIÇÃO E 
CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E 
REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. DEVE ESTAR 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 
PLÁSTICO CONTENDO 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: DA 
ILHA, GIRANDO SOL, GIRANDO SOL OU KALIPTO. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

SIPRO
LIMP

1.500,0
0

3,50

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

14 5 DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS.  COMPOSIÇÃO 
QUÍMICA: AGENTE  ALCALINO E AGENTE SANITIZANTE, 
PRINCÍPIO ATIVO: CLORO ATIVO 9,0 – 1,0%; PRINCÍPIO 
ATIVO APROVADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE USADO 
PARA DESIFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTAR DISPOSTO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300ML E CONTER TODAS 
AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS NO RÓTULO COMO MODO
DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, 
COMPOSIÇÃO QUÍMICA, ADVERTÊNCIAS E REGISTRO NO 
MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DE 
ENTREGA DO PRODUTO. AMPLA CONCORRÊNCIA

SANIT 
VEGT

75,00 12,60

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

14 6 DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, 
DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO  COM TENSOATIVO 
ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA LAVAGEM 
DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA
EM GERAL. COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO 
(LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO). 
COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, 
COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, 
ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES (LIMÃO, 

VIDA 2.250,0
0

1,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



MAÇÃO, NEUTRO), OPACIFICANTE (CÔCO), BRANQUEADOR
ÓTICO (CRISTAL), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PROPRIEDADES 
FÍSICO/QUÍMICAS: LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, VERDE, 
AMARELO, VERMELHO E BRANCO DE ACORDO COM O 
PADRÃO. PH: 5,5 A 8,0. MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA: 5,40 A 
6,60%, VISCOSIDADE MÍNIMA DE 200CPS. NO RÓTULO DEVE
CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ENDEREÇO 
COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, 
NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DE
LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. BASEADO 
NAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO REFERÊNCIA 
LIMPOL, DA FABRICANTE BOMBRIL. O PROPONENTE DEVE 
APRESENTAR A FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), OU FICHA TÉCNICA DO 
PRODUTO, OU LAUDO TÉCNICO, CERTIFICAÇÃO OU 
RÓTULO EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ORGANISMO 
ACREDITADO PELO INMETRO, INFORMANDO QUAL O 
AGENTE TENSOATIVO UTILIZADO NA COMPOSIÇÃO DO 
PRODUTO E DISCRIMINANDO A SUA 
BIODEGRADABILIDADE (IMEDIATA EM MEIO AQUÁTICO), 
EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15448-1 E 
COM A DIRETRIZ OCDE 301A-F OU MÉTODO SIMILAR. O 
PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM FRASCOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONTENDO 500 ML. 
ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES.
AMPLA CONCORRÊNCIA

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

15 1 AGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: 
HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE  CÁLCIO, COM TEOR DE 
CLORO ATIVO ENTRE 2,0% (DOIS POR CENTO) E 2,5% (DOIS 
VÍRGULA CINCO POR CENTO) P/P (PESO POR PESO), 
PODENDO CONTER APENAS OS SEGUINTES COMPONENTES
COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO;
CLORETO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO; E CARBONATO DE 
SÓDIO OU DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, 
DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO 
QUE NÃO PERMITA INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O 
MEIO EXTERNO. A EMBALAGEM TAMBÉM DEVE SER BEM 
VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. 
O PH DA ÁGUA DEVE TER DE 11,5 (DILUÍDO A 1% P/P) E 13,5 
(PRODUTO PURO). NO RÓTULO DEVE CONSTAR MARCA, 
NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, 
TELEFONE, RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, 
NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 1.000ML. AS 
EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM 
CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DE FÁCIL TRANSPORTE.
EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME EPP

BRILM
AX

175,00 2,50

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

15 2 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM 
VOLUME), ISENTO DE  CONTAMINANTES. PRODUTO 
BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA CONSTITUIÇÃO 
MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL 
NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. 
PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO 
COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE 
DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES 
RESIDUAIS, COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. 

GERM
X

1.000,0
0

4,30

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, 
COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. 
FRASCO COM 500ML. DEVE CONSTAR DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O 
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. 

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

15 3 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º 
INPM (70% EM PESO).  ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, 
VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICADO COMO ANTISSÉPTICO 
TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE 
ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALMOTOLIA 
DESCARTÁVEL (BICO RETO COM TAMPA ACOPLADA), COM
CAPACIDADE DE 1000ML. USO HOSPITALAR. OS FRASCOS 
DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO 
NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ 
APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O 
NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM COMO AS 
INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER 
APROVADO PELO INMETRO. EXCLUSIVO PARA EMPRESA 
ME EPP

SUPER 
VALE

500,00 5,80

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

15 4 DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO 
BACTERICIDA E  GERMICIDA.  COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:
TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, 
CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, 
CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. 
INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, 
SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, 
CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRAGRANCIA DE 
LIMÃO, FLORAL, LAVANDA, PINHO OU EUCALIPTO. NO 
RÓTULO DEVE CONTER: NOME, COMPOSIÇÃO E 
CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E 
REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. DEVE ESTAR 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 
PLÁSTICO CONTENDO 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: DA 
ILHA, GIRANDO SOL, GIRANDO SOL OU KALIPTO. 
EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME EPP

SIPRO
LIMP

500,00 2,20

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

15 5 DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS.  COMPOSIÇÃO 
QUÍMICA: AGENTE  ALCALINO E AGENTE SANITIZANTE, 
PRINCÍPIO ATIVO: CLORO ATIVO 9,0 – 1,0%; PRINCÍPIO 
ATIVO APROVADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE USADO 
PARA DESIFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTAR DISPOSTO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300ML E CONTER TODAS 
AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS NO RÓTULO COMO MODO
DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, 
COMPOSIÇÃO QUÍMICA, ADVERTÊNCIAS E REGISTRO NO 
MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DE 
ENTREGA DO PRODUTO. EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME 
EPP

SANIT 
VEGT

25,00 12,60

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

15 6 DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, 
DETERGENTE LÍQUIDO PREPARADO  COM TENSOATIVO 
ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA LAVAGEM 
DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA
EM GERAL. COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO 
(LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO). 
COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, 

VIDA 750,00 2,40

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, 
ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES (LIMÃO, 
MAÇÃO, NEUTRO), OPACIFICANTE (CÔCO), BRANQUEADOR
ÓTICO (CRISTAL), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PROPRIEDADES 
FÍSICO/QUÍMICAS: LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, VERDE, 
AMARELO, VERMELHO E BRANCO DE ACORDO COM O 
PADRÃO. PH: 5,5 A 8,0. MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA: 5,40 A 
6,60%, VISCOSIDADE MÍNIMA DE 200CPS. NO RÓTULO DEVE
CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ENDEREÇO 
COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, 
NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DE
LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. BASEADO 
NAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO REFERÊNCIA 
LIMPOL, DA FABRICANTE BOMBRIL. O PROPONENTE DEVE 
APRESENTAR A FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), OU FICHA TÉCNICA DO 
PRODUTO, OU LAUDO TÉCNICO, CERTIFICAÇÃO OU 
RÓTULO EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ORGANISMO 
ACREDITADO PELO INMETRO, INFORMANDO QUAL O 
AGENTE TENSOATIVO UTILIZADO NA COMPOSIÇÃO DO 
PRODUTO E DISCRIMINANDO A SUA 
BIODEGRADABILIDADE (IMEDIATA EM MEIO AQUÁTICO), 
EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15448-1 E 
COM A DIRETRIZ OCDE 301A-F OU MÉTODO SIMILAR. O 
PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM FRASCOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONTENDO 500 ML. 
ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES.

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

16 1 FOSFORO DE MADEIRA; APRESENTADO NA FORMA DE 
PALITO; CAIXA COM 240  PALITOS; TAMANHO 
EXTRALONGO, MÍNIMO 10CM COMPRIMENTO; EMBALADO 
EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO 
PRODUTO; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO. 

FIAT 
LUX

100,00 2,95

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

16 2 ISQUEIRO DESCARTÁVEL A GÁS PARA 3000 CHAMAS, 
FABRICADO DENTRO DAS  NORMAS NBR ISO 9994: 1999. 

BIC 100,00 3,50

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

16 3 PEDRA DE NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO ESFERAS 
BRANCAS, DE ODOR  CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR
128, 17, FÓRMULA QUÍMICA C10H8, GRAU DE PUREZA EM 
TORNO DE 95, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 91-
20-3. PACOTE COM 50 GR. 

GOTA 
LIMPA

200,00 1,35

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

16 4 PEDRA SANITÁRIA PARA USO EM VASO SANITÁRIO, 
HIGIENIZANTE, PODER  BACTERICIDA. ARREDONDADA 
COM SUPORTE. AROMA: FLORAL, EUCALIPTO, LAMANDA 
OU JASMIN. CONSISTÊNCIA: SÓLIDA.  COMPOSIÇÃO: 
PARADICLOROBENZENO. ESSÊNCIA E CORANTE. PESO: 
35G. VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO. USO: VASO SANITÁRIO. 
ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPEL. 

GIOCA 700,00 1,25

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

17 1 LIMPA VIDRO. LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR 
INCOLOR/AZUL. FRASCO  PLÁSTICO DE 500ML. 
EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO, FABRICANTE 
DEVERA TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE 
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES 
SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, 
REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE 

PERFE
CT

400,00 2,70

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E 
EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO 
DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, 
ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR 
VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.  

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

17 2 LIMPADOR INSTANTÂNEO DE USO GERAL, INDICADO 
PARA LIMPAR, DESENGORDURAR  HIGIENIZAR E 
PERFUMAR. FRAGRÂNCIAS: LARANJA, LAVANDA OU 
CITRUS. DEVE CONTER OS SEGUINTES COMPONENTES 
COM AS PROPORÇÕES INDICADAS: ÁCIDO DODECIL 
BENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR 2%, ÁLCOOL 
ETOXILADO 0,8%, COMPONENTES COADJUVANTES ATÉ 5%,
EDTA TRISSÓDICO 0,4%, ESSÊNCIA E VEÍCULO AQUOSO. 
ISENTO DE FORMALDEÍDO (FORMOL). PRODUTO COM 
CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO E QUALIDADE IGUAIS
OU SUPERIORES AO DO PRODUTO REFERÊNCIA: LIMPADOR
MULTIUSO VEJA, FABRICANTE RECKITT BENCKISER. AS 
CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO SER 
COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDIDO POR 
LABORATÓRIO DE IDONEADADE RECONHECIDA 
CADASTRADO JUNTO À ANVISA. EMBALADO EM FRASCO 
PLÁSTICO OPACO, CONTENDO 500 ML COM TAMPA 
FLIPTOP. 

PERFE
CT

800,00 2,23

BACH 
INDUSTRI
A DE 
EMBALA
GENS 
LTDA

18 1 SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA REFIL 800ML, PH 
NEUTRO PROPRIEDADES  HIDRATANTES E 
ANTIMICROBIANAS. POSSUIR AGENTES DE LARGO 
ESPECTRO BACTERICIDA ATIVO. EMOLIENTES QUE 
AMACIAM E SUAVISAM A PELE. FÓRMULA A BASE DE 
ACIDOS GRAXOS E COCO/OLEICO E EMOLIENTES, POSSUIR 
TRICLOSAN ATIVO 0,4 A 0,5%. DEVE POSSUIR LAUDOS DE 
IRRITABILIDADE DÉRMICA E QUE COMPROVEM AÇÃO 
BACTERICIDA. PODE SER USADO EM QUALQUER 
SABONETEIRA DOSADORA. DEVE ACOMPANHAR BICO 
DOSADOR. 

BELL 200,00 6,00

BACH 
INDUSTRI
A DE 
EMBALA
GENS 
LTDA

18 2 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE ANTISSÉPTICO 
PARA HIGIENE DAS MÃOS.  LIMPEZA E ASSEPSIA DAS 
MÃOS COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE 
MICRO-ORGANISMOS (STAPHYLOCOCCUSAUREAUS, 
ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGINOSA, E 
SALMONELA CHOLERAESUIS). FAIXA DE CONCENTRAÇÃO 
PARA O USO: PURO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH 6,0 – 
8,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOANIÔNICO, 
TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVOANFÓTERO E 
AGENTE BACTERICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: TRICLOSAN (Nº 
CAS 3380-34-5) 0,3 – 0,5%. EMBALAGEM: FRASCO DE 1000 
ML.  

BELL 250,00 10,36

BACH 
INDUSTRI
A DE 
EMBALA
GENS 
LTDA

18 3 SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA 
SUAVE. O SABONETE DEVE  POSSUIR GRANDE PODER 
ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO 
DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE 
SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA 
GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO 
PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90GR. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO 
LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO

VIDA 100,00 1,16

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



DA SAÚDE. 
ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

19 1 SAPONÁCEO CREMOSO, USADO NA APLICAÇÃO DE 
LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E  LOUÇAS. PRINCÍPIO ATIVO:
LINEAR ALQUIBENZENO E SULFONATO DE SÓDIO. 
COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIONICO E NAO-ANIONICO, 
TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ESPESSANTE, 
ALCALIZANTES. AGENTE ABRASIVO, PRESERVANTE, 
PIGMENTOS (CORANTE), FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 
RESISTENTES.  ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO
RESISTENTE DE 300 ML. DEVE CONTER DADOS DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE.  

PERFE
CT

500,00 2,49

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

19 2 SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE (CLÁSSICO), 
CONTENDO: TENSOATIVO  ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, 
AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E 
ESSÊNCIA. COMPONENTE ATIVO: DICLOISOCIANURATO DE
SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 
ACONDICIONADO EM FRASCOS DE PLÁSTICO RESISTENTE 
COM 300G. COM TAMPA ABRE-FECHA. PRODUTO 
NOTIFICADO PELA ANVISA. NA EMBALAGEM DEVE 
CONTER O NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DA 
FABRICAÇÃO E PRAZO DA VALIDADE. 

PERFE
CT

150,00 1,89

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

20 1 COPO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML,  ACONDICIONADOS EM 
MANGAS/PACOTES. CADA MANGA/PACOTE DEVE CONTER 
100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS, AS MANGAS 
NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO ESTAR 
PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, 
DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE 
TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE 
CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE 
FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE 
IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM 
CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS 
COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 
14.865, NBR 13230 DA ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXAS
CONTENDO 25 MANGAS/PACOTES DE 100 UNIDADES. 
AMPLA CONCORRÊNCIA

COPAZ
A

172,00 90,00

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

20 2 COPO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML,  ACONDICIONADOS EM 
MANGAS/PACOTES. CADA MANGA/PACOTE  DEVERÁ 
CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 75 GRAMAS, AS 
MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO 
ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, 
DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE 
TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE 
CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE 
FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE 
IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM 
CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS 
COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 
14.865, NBR 13230 DA ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXAS
CONTENDO 25 MANGAS/PACOTES DE 100 UNIDADES. 
AMPLA CONCORRÊNCIA

COPAZ
A

52,00 95,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

20 3 GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA DUPLA DE 
ALTA QUALIDADE, EXTRA  MACIO, DE CELULOSE VIRGEM 
100% FIBRAS NATURAIS CELULÓSICAS, ALTO ALVURA, 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 33XMX30CM, EMBALAGEM: 
PACOTE COM 50 UNIDADES COM DADOS DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA DE
REFERÊNCIA, SNOB, SANTEPEL, MASCOT, MESMO PADRÃO
OU SIMILAR. AMPLA CONCORRÊNCIA

BONSA
I

600,00 1,50

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

20 4 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE 
LARGURA X 30 MTS DE  COMPRIMENTO, FOLHA SIMPLES, 
PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS 
CELULÓSICAS (NÃO RECICLADO) EXPRESSO NA 
EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA SUPERIOR A 76%, 
OS PACOTES DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, 
BEM COMO A SUA COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM 
ESTAR IMPRESSA NA FORMA LEGÍVEL, NÃO SENDO 
ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A 
CONSTAR NA MESMA. PRODUTO ACONDICIONADO EM 
PACOTES CONTENDO 4 ROLOS CADA, E REEMBALADO EM 
FARDO COM 64 UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU 
SUPERIOR AS MARCAS PALOMA, PERSONAL, NESS OU 
MILI. AMPLA CONCORRÊNCIA

FAMIL
IAR

150,00 32,00

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

20 5 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA EM ROLO 
MEDINDO 10 CM DE LARGURA X  30 MTS DE 
COMPRIMENTO COM VARIAÇÃO EM ATÉ +/- 2% (DOIS POR 
CENTO), PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM 
FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO 
RECICLADO). PICOTADO. ISENTO DE PARTÍCULAS 
METÁLICAS, FRAGMENTOS PLÁSTICOS OU OUTRAS 
SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, GRAFADO (COM 
RELEVO), CREPADO (COM ELASTICIDADE), NA COR 
BRANCA, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, SOLÚVEL EM ÁGUA, 
SEM ODOR. EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM 
ALVURA SUPERIOR A 82,8% CONFORME ABNT NBR NM-
ISSO 2470, PINTAS INFERIOR A 17 MM2/M2 CONFORME NBR 
8259:2002 E CONFORME NBR 15134:2007 ÍNDICE DE MACIEZ 
10,7 N.M/G E TEMPO DE ABSORÇÃO 4,3. OS PACOTES 
DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, 
MARCA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA
COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA 
FORMA LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO 
DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA. 
PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 4 
ROLOS CADA, E REEMBALADO EM FARDO COM 64 
UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS 
MARCAS PERSONAL, TENDERLY, BOB OU FOFINHO. 
AMPLA CONCORRÊNCIA

DELIC
ATTE

450,00 63,00

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

20 6 PAPEL TOALHA – FOLHA DUPLA, CLASSE 01, NA COR 
BRANCA, ALVURA ISO MAIOR  80%, RESISTÊNCIA A 
TRAÇÃO A ÚMIDO PONDERADA IGUAL OU MAIOR 60 N/M, 
QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 40MM2/M2, 
CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 10,5 
G/G, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6S, 
RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO (DIREÇÃO DE 
FABRICAÇÃO) MAIOR QUE 40 N/M, CONFORME NORMA 
ABNT NBR 15464-5 E 15134, CARACTERÍSTICAS 

PEGG 375,00 3,10

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA 
VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA (23 X 20) CM, NÚMERO DE
FOLHAS 60 FOLHAS, PICOTADAS, GOFRADO, ROTULAGEM 
CONTENDO: MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM
DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-
MAIL E TELEFONE DO SAC. USO EM COZINHA. 
ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 02 ROLOS DE 60 
TOALHAS CADA. AMPLA CONCORRÊNCIA

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

20 7 PAPEL, TOALHA, EM BOBINA, COR BRANCA, LARGURA 
MÍNIMA 20CM, COMPRIMENTO  MÍNIMO 100M, COM 
VARIAÇÃO EM ATE - 2% (MENOS DOIS POR CENTO), SEM 
ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO 
(GOFRADO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO 
RECICLADO. EMBALAGEM: CONTENDO INFORMAÇÕES 
SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE, SENDO TODOS OS 
DIZERES EM LÍNGUA PORTUGUESA (BRASIL). CRITÉRIOS 
DE CONFERÊNCIA E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL,
POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. PACOTE COM 02 
UNIDADES. AMPLA CONCORRÊNCIA

ALVEF
LOR

187,00 6,20

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

20 8 PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO (PARA DISPENSER), 02 
DOBRAS, BRANCO, SEM  ODOR, TEXTURA COM RELEVO 
SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO), 100% FIBRA CELULÓSICA 
VIRGEM, NÃO RECICLADO, LARGURA MÍNIMA 21CM E 
COMPRIMENTO MÍNIMO 23CM E MAXIMO 27CM, 
GRAMATURA MÍNIMA 29G/M² EMBALAGEM: COM A 
MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE DOBRAS, 
DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE
DO PRODUTO, SENDO TODOS OS DIZERES NA LÍNGUA 
PORTUGUESA. CRITÉRIOS DE CONFERÊNCIA E INSPEÇÃO 
NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR CHEIRO, TATO E 
MEDIÇÃO. PACOTE COM 1000 FOLHAS.  AMPLA 
CONCORRÊNCIA

PROPR
IA

1.500,0
0

6,50

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

20 9 TOALHA DE PAPEL 100% BRANCA, FOLHA SIMPLES, 
INTERFOLIADA DE 2 DOBRAS  COM 100% DE FIBRAS 
CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA 
ABSORÇÃO, NÃO CONTENDO PAPEL OU FIBRAS 
RECICLADAS, IMPUREZAS, CISCOS OU FALHAS DE 
FABRICAÇÃO; EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES. O 
PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO À LARGURA 
E COMPRIMENTO. AMPLA CONCORRÊNCIA

PROPR
IA

1.125,0
0

6,50

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

21 1 COPO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML,  ACONDICIONADOS EM 
MANGAS/PACOTES. CADA MANGA/PACOTE DEVE CONTER 
100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS, AS MANGAS 
NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO ESTAR 
PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, 
DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE 
TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE 
CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE 
FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE 
IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM 
CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS 
COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 
14.865, NBR 13230 DA ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXAS
CONTENDO 25 MANGAS/PACOTES DE 100 UNIDADES. 

COPAZ
A

58,00 88,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP
F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

21 2 COPO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML,  ACONDICIONADOS EM 
MANGAS/PACOTES. CADA MANGA/PACOTE  DEVERÁ 
CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 75 GRAMAS, AS 
MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO 
ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, 
DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE 
TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE 
CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE 
FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE 
IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM 
CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS 
COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 
14.865, NBR 13230 DA ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXAS
CONTENDO 25 MANGAS/PACOTES DE 100 UNIDADES. 
EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

COPAZ
A

18,00 95,00

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

21 3 GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA DUPLA DE 
ALTA QUALIDADE, EXTRA  MACIO, DE CELULOSE VIRGEM 
100% FIBRAS NATURAIS CELULÓSICAS, ALTO ALVURA, 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 33XMX30CM, EMBALAGEM: 
PACOTE COM 50 UNIDADES COM DADOS DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA DE
REFERÊNCIA, SNOB, SANTEPEL, MASCOT, MESMO PADRÃO
OU SIMILAR. EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

BONSA
I

200,00 1,50

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

21 4 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE 
LARGURA X 30 MTS DE  COMPRIMENTO, FOLHA SIMPLES, 
PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS 
CELULÓSICAS (NÃO RECICLADO) EXPRESSO NA 
EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA SUPERIOR A 76%, 
OS PACOTES DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, 
BEM COMO A SUA COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM 
ESTAR IMPRESSA NA FORMA LEGÍVEL, NÃO SENDO 
ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A 
CONSTAR NA MESMA. PRODUTO ACONDICIONADO EM 
PACOTES CONTENDO 4 ROLOS CADA, E REEMBALADO EM 
FARDO COM 64 UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU 
SUPERIOR AS MARCAS PALOMA, PERSONAL, NESS OU 
MILI. 

FAMIL
IAR

50,00 32,00

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

21 5 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA EM ROLO 
MEDINDO 10 CM DE LARGURA X  30 MTS DE 
COMPRIMENTO COM VARIAÇÃO EM ATÉ +/- 2% (DOIS POR 
CENTO), PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM 
FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO 
RECICLADO). PICOTADO. ISENTO DE PARTÍCULAS 
METÁLICAS, FRAGMENTOS PLÁSTICOS OU OUTRAS 
SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, GRAFADO (COM 
RELEVO), CREPADO (COM ELASTICIDADE), NA COR 
BRANCA, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, SOLÚVEL EM ÁGUA, 
SEM ODOR. EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM 
ALVURA SUPERIOR A 82,8% CONFORME ABNT NBR NM-
ISSO 2470, PINTAS INFERIOR A 17 MM2/M2 CONFORME NBR 
8259:2002 E CONFORME NBR 15134:2007 ÍNDICE DE MACIEZ 
10,7 N.M/G E TEMPO DE ABSORÇÃO 4,3. OS PACOTES 
DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, 

DELIC
ATTE

150,00 63,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



MARCA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA
COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA 
FORMA LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO 
DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA. 
PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 4 
ROLOS CADA, E REEMBALADO EM FARDO COM 64 
UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS 
MARCAS PERSONAL, TENDERLY, BOB OU FOFINHO. 

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

21 6 PAPEL TOALHA – FOLHA DUPLA, CLASSE 01, NA COR 
BRANCA, ALVURA ISO MAIOR  80%, RESISTÊNCIA A 
TRAÇÃO A ÚMIDO PONDERADA IGUAL OU MAIOR 60 N/M, 
QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 40MM2/M2, 
CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 10,5 
G/G, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6S, 
RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO (DIREÇÃO DE 
FABRICAÇÃO) MAIOR QUE 40 N/M, CONFORME NORMA 
ABNT NBR 15464-5 E 15134, CARACTERÍSTICAS 
COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA 
VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA (23 X 20) CM, NÚMERO DE
FOLHAS 60 FOLHAS, PICOTADAS, GOFRADO, ROTULAGEM 
CONTENDO: MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM
DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-
MAIL E TELEFONE DO SAC. USO EM COZINHA. 
ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 02 ROLOS DE 60 
TOALHAS CADA. EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

PEGG 125,00 3,00

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

21 7 PAPEL, TOALHA, EM BOBINA, COR BRANCA, LARGURA 
MÍNIMA 20CM, COMPRIMENTO  MÍNIMO 100M, COM 
VARIAÇÃO EM ATE - 2% (MENOS DOIS POR CENTO), SEM 
ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO 
(GOFRADO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO 
RECICLADO. EMBALAGEM: CONTENDO INFORMAÇÕES 
SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE, SENDO TODOS OS 
DIZERES EM LÍNGUA PORTUGUESA (BRASIL). CRITÉRIOS 
DE CONFERÊNCIA E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL,
POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. PACOTE COM 02 
UNIDADES. EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

ALVEF
LOR

63,00 6,20

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

21 8 PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO (PARA DISPENSER), 02 
DOBRAS, BRANCO, SEM  ODOR, TEXTURA COM RELEVO 
SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO), 100% FIBRA CELULÓSICA 
VIRGEM, NÃO RECICLADO, LARGURA MÍNIMA 21CM E 
COMPRIMENTO MÍNIMO 23CM E MAXIMO 27CM, 
GRAMATURA MÍNIMA 29G/M² EMBALAGEM: COM A 
MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE DOBRAS, 
DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE
DO PRODUTO, SENDO TODOS OS DIZERES NA LÍNGUA 
PORTUGUESA. CRITÉRIOS DE CONFERÊNCIA E INSPEÇÃO 
NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR CHEIRO, TATO E 
MEDIÇÃO. PACOTE COM 1000 FOLHAS.  EXCLUSIVO PARA 
EMPRESA ME-EPP

PROPR
IA

500,00 6,48

F G DE 
OLIVEIRA
LTDA

21 9 TOALHA DE PAPEL 100% BRANCA, FOLHA SIMPLES, 
INTERFOLIADA DE 2 DOBRAS  COM 100% DE FIBRAS 
CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA 
ABSORÇÃO, NÃO CONTENDO PAPEL OU FIBRAS 
RECICLADAS, IMPUREZAS, CISCOS OU FALHAS DE 
FABRICAÇÃO; EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES. O 
PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO À LARGURA 

PROPR
IA

375,00 6,48

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



E COMPRIMENTO. 
ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

22 1  RODO DE ESPONJA, BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO COM 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE   25CMX9CMX4CM. CABO EM 
MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUIÁVEL, COM 
120CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO 
DIMENSIONAL DE +/- 5%. PRODUTO DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA, ESFREGAR E 
LIMPAR. 

DESAF
IO

150,00 7,50

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

22 2 RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IDEAL PARA 
PASSAR CERA E LAVAR  PEQUENAS ÁREAS COMO PISOS E 
PAREDES. COMPRIMENTO DE 40 CM E ACOMPANHA CABO 
COM 120CM. COM CANTOS ARREDONDADOS. 

DESAF
IO

100,00 8,00

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

22 3 RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IDEAL PARA 
PASSAR CERA E LAVAR  PEQUENAS ÁREAS COMO PISOS E 
PAREDES. COMPRIMENTO DE 55 CM E ACOMPANHA CABO 
COM 120CM. COM CANTOS ARREDONDADOS. 

DESAF
IO

150,00 10,90

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

22 4 RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM 
MADEIRA COM 100 CM DE  COMPRIMENTO, CABO EM 
MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, COM 
120 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO 
DIMENSIONAL DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO 
ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM. 

DESAF
IO

100,00 14,50

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

22 5 RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM 
MADEIRA COM 40 CM DE  COMPRIMENTO, CABO EM 
MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, COM 
120 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO 
DIMENSIONAL DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO 
ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM. 

DESAF
IO

150,00 5,80

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

22 6 RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE EVA, BASE EM 
MADEIRA COM 55 CM DE  COMPRIMENTO, CABO EM 
MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, COM 
120 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO 
DIMENSIONAL DE +/- 5 %. AS BORRACHAS DEVERÃO 
ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM. 

DESAF
IO

80,00 8,00

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

22 7 VASSOURA DE PALHA NATURAL, COM 60CM, CEPA EM 
PALHA, COM CERDAS DE  PALHA, TIPO 5 FIOS E 
AMARRAÇÃO COM ARAME. CABO DE MADEIRA, LIXADO E 
PERFEITAMENTE RETO. 

SUPER 
PALHA

500,00 21,55

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

22 8 VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CEPO: MADEIRA, 
MATERIAL CERDAS: NYLON,  MATERIAL CABO: MADEIRA, 
COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 30 CM,
ALTURA CEPO: 6 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO 
PERFEITAMENTE RETO E LIXADO E ENCAPADO. 

DESAF
IO

100,00 24,00

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

22 9 VASSOURA METALICA FIXA, COM CABO DE MADEIRA, 22 
DENTES. INDICADA PARA   RECOLHER GRAMA E FOLHAS, 
TANTO PARA GRAMADOS, COMO PARA SUPERFÍCIES 
DURAS COMO RUAS E CALÇADAS. 

DESAF
IO

30,00 24,90

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 

22 10 VASSOURA TIPO ESCOVÃO/ESFREGÃO, COM CERDAS 
RÍGIDAS, INDICADO PARA  PISOS RÚSTICOS, CEPA 
PLÁSTICA PARA CABO ROSQUEÁVEL, COM CABO 
ROSQUEÁVEL DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO DE 

DESAF
IO

70,00 24,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



LTDA 120CM. 
ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

23 1 AVENTAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR COM MANGA 
LONGA, COM MEDIDAS  APROXIMADAS DE 160CMX100CM. 
CONFECCIONADO EM TNT BRANCO COM GRAMATURA 30. 
POSSUI MANGA LONGA COM ELÁSTICO. PACOTE COM 10 
UNIDADES.  EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

PREVE
MAX

1.250,0
0

32,43

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

23 2 LUVA DE MALHA DE AÇO, ANÉIS EM AÇO CROMO-NÍQUEL,
FECHO EM AÇO, ESLO DE  ESPESSURA DE 0,55 MM, 
CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, SÃO 
EXTREMAMENTE DURÁVEIS, SÃO MUITO MALEÁVEIS, 
PERMITINDO AO USUÁRIO EXERCER SUA FUNÇÃO 
NORMALMENTE. COM FECHAMENTO EM GARRAS PERMITE
TOTAL HIGIENIZAÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS, DE PUNHO 
CURTO, USADA NAS ATIVIDADES DE CORTE DE CARNES. 
TAMANHO P/M/G.  EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

DANN
Y

13,00 300,0
0

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

23 3 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% 
BORRACHA DE LÁTEX NATURAL,   COM REVESTIMENTO 
INTERNO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE 
EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR. DEVE POSSUIR 
N° DE CA IMPRESSO E VÁLIDO. TAMANHO GRANDE. 
EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

SANRO 100,00 3,33

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

23 4 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% 
BORRACHA DE LÁTEX NATURAL,   COM REVESTIMENTO 
INTERNO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE 
EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR. DEVE POSSUIR 
N° DE CA IMPRESSO E VÁLIDO. TAMANHO MÉDIO. 
EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

SANRO 200,00 3,34

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

23 5 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% 
BORRACHA DE LÁTEX NATURAL,   COM REVESTIMENTO 
INTERNO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE 
EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR. DEVE POSSUIR 
N° DE CA IMPRESSO E VÁLIDO. TAMANHO PEQUENO.  
EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

SANRO 125,00 3,35

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

23 6 LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA 
NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA 
SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA,
LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM TEXTURA 
UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÖMICO, NÃO 
ESTÉRIL, INODORA E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO.
CONTENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES. 
TAMANHO P.  EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

DESCA
RPACK

10,00 35,69

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

23 7 LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA 
NATURAL, FORMATO   ANATÔMICO, COM ALTA 
SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA,
LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM TEXTURA 
UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÖMICO, NÃO 
ESTÉRIL, INODORA E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO.
CONTENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES. 

DESCA
RPACK

13,00 35,76

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



TAMANHO G.  EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP
ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

23 8 LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA 
NATURAL, FORMATO   ANATÔMICO, COM ALTA 
SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA,
LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM TEXTURA 
UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÖMICO, NÃO 
ESTÉRIL, INODORA E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO.
CONTENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES. 
TAMANHO M.  EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME-EPP

DESCA
RPACK

50,00 35,42

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

23 9 TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO 
TECIDO (TNT) MICRO  PERFURADA, COM ELÁSTICO NAS 
EXTREMIDADES; REDONDA E ANATÔMICA, COR BRANCA, 
TAMANHO ÚNICO; PACOTES COM 100 TOUCAS. EXCLUSIVO
PARA EMPRESA ME-EPP

PREVE
MAX

50,00 14,48

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

24 1 AVENTAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR COM MANGA 
LONGA, COM MEDIDAS  APROXIMADAS DE 160CMX100CM. 
CONFECCIONADO EM TNT BRANCO COM GRAMATURA 30. 
POSSUI MANGA LONGA COM ELÁSTICO. PACOTE COM 10 
UNIDADES.  AMPLA CONCORRÊNCIA

PREVE
MAX

3.750,0
0

32,45

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

24 2 LUVA DE MALHA DE AÇO, ANÉIS EM AÇO CROMO-NÍQUEL,
FECHO EM AÇO, ESLO DE  ESPESSURA DE 0,55 MM, 
CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, SÃO 
EXTREMAMENTE DURÁVEIS, SÃO MUITO MALEÁVEIS, 
PERMITINDO AO USUÁRIO EXERCER SUA FUNÇÃO 
NORMALMENTE. COM FECHAMENTO EM GARRAS PERMITE
TOTAL HIGIENIZAÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS, DE PUNHO 
CURTO, USADA NAS ATIVIDADES DE CORTE DE CARNES. 
TAMANHO P/M/G.  AMPLA CONCORRÊNCIA

DANN
Y

37,00 300,4
9

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

24 3 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% 
BORRACHA DE LÁTEX NATURAL,   COM REVESTIMENTO 
INTERNO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE 
EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR. DEVE POSSUIR 
N° DE CA IMPRESSO E VÁLIDO. TAMANHO GRANDE. 
AMPLA CONCORRÊNCIA

SANRO 300,00 3,62

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

24 4 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% 
BORRACHA DE LÁTEX NATURAL,   COM REVESTIMENTO 
INTERNO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE 
EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR. DEVE POSSUIR 
N° DE CA IMPRESSO E VÁLIDO. TAMANHO MÉDIO. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

SANRO 600,00 3,41

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

24 5 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO EXTERNA 100% 
BORRACHA DE LÁTEX NATURAL,   COM REVESTIMENTO 
INTERNO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE 
EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR. DEVE POSSUIR 
N° DE CA IMPRESSO E VÁLIDO. TAMANHO PEQUENO.  
AMPLA CONCORRÊNCIA

SANRO 375,00 3,72

ROSANGE
LA 
CENTENA

24 6 LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA 
NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA 
SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA,

DESCA
RPACK

30,00 36,04

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



RO LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM TEXTURA 
UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÖMICO, NÃO 
ESTÉRIL, INODORA E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO.
CONTENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES. 
TAMANHO P.  AMPLA CONCORRÊNCIA

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

24 7 LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA 
NATURAL, FORMATO   ANATÔMICO, COM ALTA 
SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA,
LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM TEXTURA 
UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÖMICO, NÃO 
ESTÉRIL, INODORA E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO.
CONTENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES. 
TAMANHO G.  AMPLA CONCORRÊNCIA

DESCA
RPACK

37,00 35,50

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

24 8 LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE BORRACHA 
NATURAL, FORMATO   ANATÔMICO, COM ALTA 
SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA,
LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM TEXTURA 
UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÖMICO, NÃO 
ESTÉRIL, INODORA E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO.
CONTENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES. 
TAMANHO M.  AMPLA CONCORRÊNCIA

DESCA
RPACK

150,00 36,23

ROSANGE
LA 
CENTENA
RO

24 9 TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO 
TECIDO (TNT) MICRO  PERFURADA, COM ELÁSTICO NAS 
EXTREMIDADES; REDONDA E ANATÔMICA, COR BRANCA, 
TAMANHO ÚNICO; PACOTES COM 100 TOUCAS. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

PREVE
MAX

150,00 14,91

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

25 1 AROMATIZANTE DE AMBIENTE PARA USO DOMICILIAR 
FEITO A BASE DE ÓLEO  ÁROMÁTICO. POSSUÍ 
PROPRIEDADES ANTIBACTERIANAS; INGREDIENTES 
ATIVOS: ALCOOL, DENATONIUM BENZOATE. COMPOSIÇÃO
DAS FRAGRÂNCIAS: CYMBOPOGON NARDUS OIL (ÓLEO DE
CITRONELA), PINUS PALUSTRIS (ÓLEO DE PINHO), 
EUCALYPTUS CITRIODORA OIL (ÓLEO DE EUCALIPTO), 
ESSÊNCIA DE HORTELÃ, ESSENCIA DE ERVA DOCE. A COR 
DEVE SER LEVEMENTE INCOLOR. ASPECTO LÍQUIDO. 
MODO DE USAR: DILUIR 10 GOTAS PARA CADA 1 LITRO DE 
ÁGUA. MARCA DE REFERÊNCIA: COALA. EMBALAGEM 
COM 140ML. 

ALPES 400,00 8,57

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

25 2 DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE 
AMBIENTE EM AEROSSOL,  PRODUTO INFLAMÁVEL, 
CATEGORIA 2. NATUREZA QUÍMICA: AEROSSOL 
CONTENDO ATIVO, PROPELENTE E FRAGRÂNCIA. 
INGREDIENTES: MONOOLEATO DE SORBITAN (0,5A1%), 
PROPILENOGLICOL (0,01A0,1%), QUATERNÁRIO DE 
AMÔNIO (0,01A0,15%), FRAGRÂNCIA (0,03A0,9%), 
ISOPROPANOL (0,01A0,05%), FOSFATO DISSÓDICO ANIDRO 
(0,1A0,5%), FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO 
(0,1A0,5%), AMÔNIA (25%) (0,1A0,5%), PROPELENTE 
(ISOBUTANO/PROPANO) (20A50%). DEVE CONTER 
VÁLVULA E PULVERIZADOR EMBUTIDO. PRODUTO NÃO 
DEVE CONTER CLOROFLUORCARBONO. NO RÓTULO DEVE 
CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ENDEREÇO 
COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, 
NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE 

ULTRA
FRESC
H

350,00 6,30

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DE
LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. PESO 
APROXIMADO: 360ML/293,6G. DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. 
EMBALAGEM: FRASCO COM 360ML. MARCA DE 
REFERÊNCIA GLADE. 

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

25 3 INSETICIDA AEROSOL. EMBALADO EM FRASCO METÁLICO 
COM 400ML.  MULTI-INSETICIDA EFICAZ CONTRA MOSCAS,
MOSQUITOS E BARATAS. COMPOSICAO: INGREDIENTE 
ATIVO (ALETRINA 0,25%, TETRAMETRINA 0,16%, 
PERMETRINA 0,15%), ESPESSANTE. EMULSIFICANTE, 
SOLVENTE, ANTI-OXIDANTES, ÁGUA, E PROPELENTES, 
PRINCÍPIO ATIVO ALETRINA E TRNSFLUTRINA. NO 
ROTULO, CONSTAR SELO QUE O PRODUTO NÃO CONTE 
CLOROFLUORCARBONO, EFICÁCIA CONTRA O MOSQUITO 
DA DENGUE E DE FEBRE AMARELA. DEVE CONSTAR 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. 

FIM 
DA 
PIADA

150,00 6,90

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

25 4 LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML: 
COMPOSIÇÃO BÁSICA:  TENSOATIVO ANIÔNICO, 
SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E 
VEÍCULO; TIPO LÍQUIDO; COM VALIDADE DE 2 ANOS; 
ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 
ML. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO, 
FABRICANTE DEVERA TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS 
DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE 
INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS 
QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E 
ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE 
FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO 
RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E 
CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE
NA EMBALAGEM.  

ALPES 200,00 3,05

ALIMENT
EX 
DISTRIBU
IDORA 
LTDA

25 5 QUEROSENE, SOLVENTE, PRODUTO LÍQUIDO DERIVADO 
DO PETRÓLEO. COMPOSIÇÃO:  MISTURA DE 
HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS (100%). 
ISENTO DE BENZENO. INDICAÇÃO DE USO: SOLVENTE 
DERIVADO DE PETRÓLEO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE 
GRAXAS, CERAS, GORDURAS, DILUIÇÃO DE TINTAS À 
BASE DE ÓLEO E PARA USO DE LIMPEZA EM GERAL. 
LÍQUIDO INFLAMÁVEL. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CONTEÚDO LÍQUIDO DE 
900ML.  

TUPI 350,00 11,50

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

26 1 AVENTAL MODELO DE PEITO. AVENTAL TRADICIONAL. 
COR: BRANCO. CONFECCIONADO EM BRIM 100% 
ALGODÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 65CM. 
COMPRIMENTO: 85CM.  ALÇA SUPERIOR: 50CM. ALÇA DAS 
LATERAIS: 52CM (CADA).  

ZOOM 70,00 20,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

26 2 AVENTAL MODELO DE PEITO. AVENTAL TRADICIONAL. 
COR: BRANCO.   CONFECCIONADO EM BRIM 100% 
ALGODÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 80CM. 
COMPRIMENTO: 85CM. ALÇA SUPERIOR: 60CM. ALÇA DAS 
LATERAIS: 52CM (CADA).  

ZOOM 40,00 20,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 

26 3 SODA CÁUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO 
ESCAMAS  ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE 
HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA

ZOOM 50,00 23,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



REI 
EIRELI

NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95. ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA OPACA COM 1KG DE 
PRODUTO. LACRADA. 

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

27 1 CLORO GRANULADO MULTIAÇÃO 10 EM 1 - ASPECTO 
FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO  ODOR DE CLORO, 
FÓRMULA QUÍMICA: CACL2O2 ANIDRO E INGREDIENTES 
ATIVOS, TEOR DE PUREZA MÍNIMA DE 98, TEOR MÍNIMO 
DE CLORO 65 %, INDICADO PARA: ELIMINAR 
MICROORGANISMOS PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, 
OXIDAR MATÉRIAS ORGÂNICAS E DOS METAIS NELA 
DISSOLVIDOS. INIBIR ODORES DESAGRADÁVEIS E 
PREVENIR A TRANSMISSÃO DE DOENÇAS INFECCIOSAS, 
INCLUSIVE FUNGOS CAUSADORES DE FRIEIRA E 
CANDIDÍASE. DOSAGEM: 4 G/M³. VALIDADE MÍNIMA DE 01 
ANO. EMBALAGEM: BALDE 10 KG 

BEL 20,00 70,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

27 2 ESTOPA DE PRIMEIRA QUALIDADE. MATERIAL FIO 
ALGODÃO ALVEJADO. PACOTE   COM 01 QUILO.

 

PANO 100,00 40,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

27 3 INTERCAP - DETERGENTE ÁCIDO PARA LAVAGEM DE 
VEÍCULOS COM COMPOSIÇÃO   QUÍMICA DE TESOATIVOS, 
ÁCIDOS INORGÂNICOS, ADITIVOS, CORANTE E ÁGUA. 
PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO CLORÍDRICO À 33%, PH, LÍQUIDO 
OPACO ROXO, DENSIDADE, VISCOSIDADE E 
SOLUDEILIDADE EM ÁGUA 100%, VOLÁTEIS. GALÃO COM 
20 LITROS.  

SIPRO
LIMP

30,00 70,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

27 4 PASTA DE LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: GLICERINA, SILICONE, 
SOLVENTE MINERAL/ DISPESANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA 
DE GRAXAS E SUJEIRAS PESADAS DAS MAÕS. 
EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. 
 

SIPRO
LIMP

200,00 22,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

27 5 RETALHOS DE MALHA 100% ALGODÃO. COSTURADO 
TAMANHO MÁXIMO DE 16 X 22 CM  (TOLERÂNCIA + OU - 
2CM).  MÚLTIPLAS CORES; COSTURA DE 12 A 15 PEÇAS; 
EMBALADOS EM SACOS DE 5 KG. O MATERIAL NÃO DEVE 
SOLTAR RETALHOS/LINHAS/FIAPOS DURANTE A 
UTILIZAÇÃO. 

PANO 150,00 30,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

27 6 SHAMPOO LIQUIDO AUTOMOTIVO RD CAR – 10. 
COMPOSIÇÃO: SUBSTÂNCIA PURA  TENSOAUTOMOTIVOS; 
ÁCIDOS GRAXOS, FORMOL INIBIDO, ESTADO FÍSICO: 
LÍQUIDO CREMOSO. DE COLORAÇÃO AMARELA. GALÃO 
COM 5 LITROS. 

SIPRO
LIMP

40,00 70,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

27 7 SOLUPAN - DETERGENTE SUPER ATIVADO A BASE DE 
ÁCIDO E SODA ALCALINO DESENGRAXANTE PARA 
LAVAGEM DE VEÍCULOS COM COMPOSIÇÃO QUIMICA 
TESOATIVOS, AGENTES ALCALINIZANTES, INIBIDOR DE 
CORROSÃO, CORANTE E ÁGUA, HIDRÓXICO DE SÓDIO À 
50%, PH, LÍQUIDO OPACO AZUL, DENSIDADE, 
VISCOSIDADE, SOLUBILIDADE EM ÁGUA EM 100%, 
VOLATEIS. GALÃO COM 20 LITROS. 

SIPRO
LIMP

20,00 70,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

28 1 EMBALAGEM PARA ÁLCOOL EM GEL DE PLÁSTICO COM 
CAPACIDADE DE 500 ML COM   VÁLVULA PUMP TIPO 
SABONETEIRA. 

NOBRE 100,00 10,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

28 2 EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM CAPACIDADE 
DE 500ML ACOMPANHADA DE   DE VÁLVULA GATILHO 
PULVERIZADOR COM TUBO DE 23CM DE COMPRIMENTO, 
DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM PARA SPRAY, JATO E 
TRAVA DO GATILHO, ROSCA NA MEDIDA DE 28MM.  

NOBRE 100,00 15,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

29 1 BICARBONATO DE SÓDIO EMBALAGEM DE 1 KG  INCAS 100,00 20,00

CASA DA 
LIMPEZA 
CRISTO 
REI 
EIRELI

29 2 VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO - EMBALAGEM DE 750ML  KOLLE
R

100,00 2,59

Art.  3º Valor  total  dos gastos com a Licitação  modalidade   Pregão Eletrônico Nº  81/2021,  é  de R$
553.710,16 (Quinhentos e Cinqüenta e Três Mil, Setecentos e Dez Reais e Dezesseis Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e seis dias de outubro de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


